



## CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA DISCAPACIDAD (CAID)

11 de marzo de 2026

## SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0034**

Objeto de la compra: «Adquisición de Artículos Odontopediátricos para el Centro de Atención Integral Para la Discapacidad (CAID) dirigido a MIPYMES»

Planificada: **Sí**

## DETALLE PEDIDO

Ítem	Código	Objetal	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
1	42151504	2.3.9.3.01	Laca dental	25	Caja	4,415.00	110,375.00
2	42152424	2.3.7.2.03	Ionómetro en cápsula autopolimerizable	50	Paquete	1,176.00	58,800.00
3	42152424	2.3.7.2.03	Ionómetro en cápsula fotopolimerizable	50	Paquete	1,174.00	58,700.00
4	42152424	2.3.7.2.03	Ionómetro de vidrio sellante en cápsula pediátrico	50	Paquete	1,243.00	62,150.00
5	42151627	2.3.9.3.01	Espejos o mangos No. 04	20	Unidad	160.00	3,200.00
6	42131509	2.3.9.3.01	Batas de hospital	350	Paquete	170.00	59,500.00
7	42151502	2.3.9.3.01	Inmovilizadores de torso para servicios médicos de emergencia	4	Unidad	464.00	1,856.00
8	42151605	2.3.9.3.01	Removedores de coronas o puentes	1	Unidad	1,200.00	1,200.00
9	42151612	2.3.9.3.01	Abrebocas tipo Molt	10	Unidad	550.00	5,500.00
10	42151503	2.3.9.3.01	Corona acero inoxidable pediátrica D5	5	Paquete	1,836.00	9,180.00
11	42151503	2.3.9.3.01	Corona acero inoxidable pediátrica D3 derecha	5	Unidad	1,836.00	9,180.00
12	42151503	2.3.9.3.01	Corona acero inoxidable pediátrica D3 izquierda	5	Unidad	1,836.00	9,180.00
13	42151631	2.3.9.3.01	Sondas dentales	5	Unidad	3,200.00	16,000.00

A.c.c.

Ítem	Código	Objetal	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
14	42132203	2.3.9.3.01	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos, size S	40	Caja	200.00	8,000.00
15	42151504	2.3.9.3.01	Laca dental	4	Unidad	11,000.00	44,000.00
16	42152433	2.3.9.3.01	Película radiográfica dental intraoral	30	Unidad	45.00	1,350.00
17	42151636	2.3.9.3.01	Raspadores dentales o accesorios	10	Unidad	1,335.00	13,350.00
18	51102707	2.3.4.1.01	Gluconato de clorhexidina	3	Galón	120.00	360.00
19	42281902	2.3.9.3.01	Fundas o sobre fundas de esterilización	20	Caja	630.00	12,600.00
20	42203708	2.3.7.2.03	Fijadores para procesar película de rayos X para uso médico	4	Paquete	3,000.00	12,000.00
21	42152429	2.3.7.2.03	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	3	Unidad	4,000.00	12,000.00
22	42151627	2.3.9.3.01	Kit de espejos intraorales	6	Unidad	1,100.00	6,600.00
23	42151644	2.3.9.3.01	Abrebocas spandex niños, set (1x2)	5	Unidad	394.00	1,970.00
24	42152454	2.3.4.1.01	Protectores de nervios dentales	3	Unidad	464.00	1,392.00
25	42151620	2.3.9.3.01	Kit de limas endodónticas	30	Unidad	2,401.30	72,039.00
26	42281902	2.3.9.3.01	Fundas para esterilizar 3	10	Caja	630.00	6,300.00
27	42151652	2.3.9.3.01	Introductor de espigas para uso odontológico	3	Unidad	3,000.00	9,000.00
28	42151614	2.3.4.1.01	Fresas redondas RA-6	15	Unidad	106.77	1,601.55
29	42151614	2.3.4.1.01	Fresas redondas RA-8	15	Unidad	70.00	1,050.00
30	42151909	2.3.4.1.01	Pastas o kits de prevención dental	4	Unidad	100.00	400.00
31	42131502	2.3.9.3.01	Gorras para pacientes	15	Paquete	378.00	5,670.00
32	42281909	2.3.9.3.01	Pistolas o cintas o esferos etiquetadores de esterilización	2	Unidad	2,323.00	4,646.00
33	42201841	2.3.9.3.01	Placas radiográficas infantiles 100/1	2	Paquete	1,762.50	3,525.00
34	42152424	2.3.7.2.03	Ionómero tipo IX autopolimerizable	4	Unidad	1,015.00	4,060.00

N.c.c

Ítem	Código	Objetal	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
35	42152401	2.3.4.1.01	Aleaciones para amalgamas de uso odontológico	1	Unidad	14,520.00	14,520.00
36	42141501	2.3.9.3.01	Bolas o fibra de algodón	3	Caja	1,290.00	3,870.00
37	42151640	2.3.9.3.01	Pinzas dentales	5	Unidad	1,350.00	6,750.00
38	44122107	2.3.9.2.01	Grapas	2	Caja	3,325.00	6,650.00
39	51102707	2.3.4.1.01	Gluconato de clorhexidina	3	Galón	3,755.00	11,265.00
40	42152425	2.3.7.2.03	Resinas de base para prótesis dentales	8	Unidad	900.00	7,200.00
41	42151627	2.3.9.3.01	Espejo intraoral con mango N.º 5	20	Unidad	160.00	3,200.00
42	42151635	2.3.9.3.01	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	10	Paquete	318.60	3,186.00
43	42152424	2.3.7.2.03	Ionómero (fotopolimerizable) tipo II	6	Unidad	1,015.00	6,090.00
44	42151640	2.3.9.3.01	Pinzas dentales	2	Unidad	1,350.00	2,700.00
45	42152502	2.3.9.3.01	Baberos de uso odontológico	4	Caja	720.00	2,880.00
46	42151681	2.3.9.3.01	Anestesia tópica en spray pediátrico	3	Unidad	322.00	966.00
47	42151617	2.3.9.3.01	Taladros o brocas dentales	2	Unidad	2,800.00	5,600.00
48	42281605	2.3.9.3.01	Compuestos antifijación para uso médico	5	Galón	549.00	2,745.00
49	42281605	2.3.9.3.01	Ionómero de cementación tipo I	3	Unidad	550.00	1,650.00
50	32111503	2.3.9.6.01	Luces intraorales	1	Unidad	3,500.00	3,500.00
51	42152423	2.3.7.2.03	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	6	Unidad	1,000.00	6,000.00
52	42151644	2.3.9.3.01	Retractor de labios (tipo C)	5	Unidad	2,613.70	13,068.50
53	42152424	2.3.7.2.03	Ionómero de vidrio autopolimerizable (tipo II)	6	Unidad	12,180.00	73,080.00
54	42151619	2.3.9.3.01	Excavadoras dentales	5	Unidad	480.00	2,400.00
55	42151620	2.3.9.3.01	Limas endodoncia	5	Unidad	472.00	2,360.00
56	42151620	2.3.9.3.01	Limas K de endodoncia	5	Unidad	472.00	2,360.00

Mcc

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



Ítem	Código	Objetal	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
57	42152508	2.3.9.3.01	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	10	Unidad	935.00	9,350.00
58	42281605	2.3.9.3.01	Compuestos antifijación para uso médico	6	Galón	549.00	3,294.00
59	42151614	2.3.9.3.01	Fresas dentales	3	Paquete	130.00	390.00
60	42151614	2.3.4.1.01	Fresas Arkansas	5	Unidad	600.00	3,000.00
61	42152425	2.3.7.2.03	Resinas de base para prótesis dentales	6	Unidad	800.00	4,800.00
62	42152406	2.3.7.2.03	Pastas abrasivas de uso odontológico	3	Unidad	1,335.00	4,005.00
63	42181503	2.3.7.2.03	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	4	Unidad	1,550.00	6,200.00
64	42151602	2.3.9.3.01	Bandas para matriz dental núm. 26-27	4	Paquete	950.00	3,800.00
65	42151602	2.3.9.3.01	Bandas para matriz dental núm. 28-29	4	Paquete	950.00	3,800.00
66	42151602	2.3.9.3.01	Bandas para matriz dental núm. 21-25	4	Paquete	950.00	3,800.00
67	42151602	2.3.9.3.01	Bandas para matriz dental 19-20	4	Paquete	950.00	3,800.00
68	42151620	2.3.9.3.01	Limas para hueso Miller #3	3	Unidad	2,401.30	7,203.90
69	42151614	2.3.9.3.01	Fresa Endo Z	8	Unidad	415.00	3,320.00
70	42151640	2.3.9.3.01	Pinza crimpiadora Unitek 800	4	Unidad	862.00	3,448.00
71	42151904	2.3.4.1.01	Revelador de placa de tres colores pediátrico	4	Paquete	1,620.00	6,480.00
72	42151646	2.3.9.3.01	Dispositivos protectores para dientes	3	Caja	535.50	1,606.50
73	42131606	2.3.9.3.01	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	10	Caja	321.00	3,210.00
74	42152518	2.3.9.3.01	Dispensadores de materiales de uso odontológico	5	Unidad	1,272.00	6,360.00
75	42151681	2.3.9.3.01	Anestesia articaína 4 %	3	Caja	1,200.00	3,600.00
76	51241215	2.3.4.1.01	Resina	4	Unidad	350.00	1,400.00
77	42152508	2.3.9.3.01	Agujas extracortas para anestesia	4	Caja	335.00	1,340.00
78	42151902	2.3.9.3.01	Kits de profilaxis para uso odontológico	2	Unidad	339.00	678.00

M.C.C.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



Ítem	Código	Objetal	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
79	42152454	2.3.4.1.01	Protectores de nervios dentales	6	Unidad	464.00	2,784.00
80	42151648	2.3.9.3.01	Calibradores para uso odontológico	4	Unidad	700.00	2,800.00
81	42151605	2.3.9.3.01	Removedores de coronas o puentes	4	Unidad	25,020.97	100,083.88
82	42152508	2.3.9.3.01	Agujas largas 1x 100	2	Caja	598.00	1,196.00
83	42151614	2.3.4.1.01	Fresa redonda No. 6	15	Unidad	600.00	9,000.00
84	42151614	2.3.4.1.01	Fresa redonda No. 8	15	Unidad	600.00	9,000.00
85	42151905	2.3.4.1.01	Flúor en gel 16 onzas	3	Unidad	767.00	2,301.00
86	47131808	2.3.9.1.01	Desinfectante germicida 16	5	Unidad	452.89	2,264.45
87	42151621	2.3.9.3.01	Empuja banda de metal	5	Unidad	525.50	2,627.50
88	60121147	2.3.3.2.01	Papel brillante	3	Unidad	280.00	840.00
89	41122110	2.3.9.3.01	Dispensador de torundas de algodón	5	Unidad	823.00	4,115.00
90	42151680	2.3.9.3.01	Topes o accesorios endodónticos	3	Unidad	668.00	2,004.00
91	42152406	2.3.4.1.01	Pasta profiláctica	4	Unidad	490.00	1,960.00
92	42132203	2.3.9.3.01	Guantes de nitrilo size M	10	Caja	200.00	2,000.00
93	42151656	2.3.9.3.01	Esparcidores para uso odontológico	5	Unidad	759.00	3,795.00
94	42151814	2.3.9.3.01	Adaptadores de placas de sujeción para tallado o máquinas pulidoras para uso odontológico	2	Unidad	463.00	926.00
95	42152703	2.3.9.3.01	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	3	Unidad	585.00	1,755.00
96	42152425	2.3.7.2.03	Resinas color A3	3	Unidad	570.00	1,710.00
97	42152443	2.3.7.2.03	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	1	Unidad	836.00	836.00
98	42151680	2.3.9.3.01	Conos de papel 15-45	5	Unidad	164.00	820.00
99	42151680	2.3.9.3.01	Conos de papel 45-80	5	Unidad	164.00	820.00
100	42132203	2.3.9.3.01	Guantes transparentes de polietileno	10	Caja	155.00	1,550.00

M.C.C.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



Ítem	Código	Objetal	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
101	51102707	2.3.4.1.01	Gluconato de clorhexidina	6	Galón	2,165.00	12,990.00
102	42151638	2.3.9.3.01	Tijeras dentales	10	Unidad	143.00	1,430.00
103	60121147	2.3.3.2.01	Papel brillante	10	Caja	1050	10,500.00
104	42151614	2.3.4.1.01	Fresas adiamantadas redondas grandes	10	Unidad	70.00	700.00
105	42151614	2.3.9.3.01	Fresas adiamantadas redondas medianas	10	Unidad	70.00	700.00
106	42152425	2.3.7.2.03	Resinas colores A1	3	Unidad	900.00	2,700.00
107	42151806	2.3.9.3.01	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	6	Caja	359.00	2,154.00
108	42151909	2.3.4.1.01	Alginato tipo II	3	Unidad	400.00	1,200.00
109	42151644	2.3.9.3.01	Arco Young plástico	3	Unidad	394.00	1,182.00
110	42151681	2.3.9.3.01	Anestesia gel tópica	4	Unidad	322.00	1,288.00
111	42312005	2.3.9.3.01	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	5	Unidad	370.00	1,850.00
112	42152433	2.3.9.3.01	Película radiográfica dental intraoral adulto	20	Unidad	500.00	10,000.00
113	42151901	2.3.4.1.01	Cepillos para paladares o prótesis dentales	4	Caja	109.00	436.00
114	42151628	2.3.9.3.01	Losas mezcladoras para uso odontológico	3	Unidad	275.00	825.00
115	42151639	2.3.9.3.01	Espátulas dentales	10	Unidad	360	3,600.00
116	51102728	2.3.4.1.01	Perborato sódico	3	Galón	280.00	840.00
117	42151604	2.3.9.3.01	Herramientas de colocación de compuestos	5	Unidad	280.00	1,400.00
118	42132203	2.3.9.3.01	Guantes de nitrilo size L	3	Caja	200.00	600.00
119	42151614	2.3.4.1.01	Fresas operatorias brassler	5	Unidad	106.77	533.85
120	11111610	2.3.6.3.04	Piedra pómez	5	Libra	97.00	485.00
121	42151602	2.3.9.3.01	Bandas para matriz dental	4	Unidad	150.00	600.00
122	42142402	2.3.9.3.01	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	3	Paquete	104.00	312.00

*A.c.c.*

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



Ítem	Código	Objetal	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
123	42151502	2.3.9.3.01	Inmovilizadores de torso para servicios médicos de emergencia	2	Unidad	45,300.00	90,600.00
124	42151640	2.3.9.3.01	Pinza de mosquito recta	4	Unidad	212.00	848.00
125	42151602	2.3.9.3.01	Tiras transparentes	3	Unidad	129.00	387.00
126	42151601	2.3.9.3.01	Copas de gomas para alginato	4	Unidad	1,836.00	7,344.00
127	51102706	2.3.4.1.01	Ácido acético antiséptico	4	Unidad	145.00	580.00
128	42151909	2.3.4.1.01	Vaselina	3	Unidad	100.00	300.00
129	41105001	2.3.9.3.01	Separador plástico pediátrico	2	Paquete	250.00	500.00
130	42151640	2.3.9.3.01	Pinzas dentales	10	Unidad	23.43	234.30
131	41104115	2.3.9.3.01	Jeringa de 3 ml	15	Unidad	6.48	97.20
132	42152517	2.3.9.3.01	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	6	Unidad	60.00	360.00
133	42312201	2.3.9.3.01	Suturas	1	Caja	192.00	192.00
134	42151608	2.3.9.3.01	Diseñadas para ofrecer una impresión dental exacta y sin distorsiones	4	Paquete	13.69	54.76
135	42151608	2.3.9.3.01	Diseñadas para ofrecer una impresión dental exacta y sin distorsiones	4	Paquete	13.69	54.76
<b>Total (RD\$)</b>						<b>1,206,726.15</b>	

### PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Dirección de Entrega	Ítems	Cantidad Requerida	Tiempos de Entrega
CAID SDE: Ave. San Vicente de Paúl casi esquina Carretera Mella, frente a Megacentro, Santo Domingo Este.	1-135	Según las indicadas para cada ítem.	Hasta cinco (05) días hábiles luego de notificada la adjudicación.

*Marampeltz Caraballo A.*  
 Responsable de la División Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

